АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНАЯ ПОЛЯНА

Ярославского муниципального района Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  01.10.2020                                                                                                                № 87

	О проведении месячника   гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения Лесная Поляна

В соответствии с указом Губернатора Ярославской области от 29.08.2013 № 466 «О проведении месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ярославской области», постановлением  Администрации ЯМР от 28.09.2020 № 1637 «О проведении месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций территории ЯМР», также в целях проверки готовности органов управления и сил гражданской обороны, подготовки населения и территории к защите от чрезвычайных ситуаций, Администрация городского поселения Лесная Поляна,  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 01 по 31 октября 2020 года на территории городского поселения Лесная Поляна месячник гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - месячник).
2. Утвердить план проведения месячника по гражданской обороне (приложение).
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации - газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лесная Поляна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста по ГО, ЧС и ОПБ.

5.Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава городского поселения

Лесная Поляна                                                                                                 С.Д. Вьюнов
СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист – юрисконсульт Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

___________________________ А.В. Фролов
«___» _____________ 20____ г.

Исполнитель:  Андреева Дарья Геннадьевна _________

Отп. в 1 экз.

1 – Администрация г.п. Лесная Поляна

Приложение

УТВЕРЖДЁН

Постановлением Администрации

г.п. Лесная Поляна

от 01.10.2020 № 87

ПЛАН

по подготовке и проведению Месячника гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории городского поселения Лесная Поляна

Основные задачи

1. Обучение населения поселения основными способами защиты от чрезвычайных ситуаций и пожаров.

2. Пропаганда среди населения поселения знаний по вопросам гражданской обороны и мероприятий по защите территории и населения от ЧС природного и техногенного характера.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Провести занятия со специалистами Администрации поселения и подведомственного учреждения по организации и проведению месячника ГО на территории поселения
	02.10.2020
	специалист по ГО, ЧС и ОПБ

	2.
	Провести учебную тренировку по развертыванию Пункта временного размещения в МКУ «Леснополянский КСЦ»
	в период месячника
	специалист по ГО, ЧС и ПБ

	3.
	Провести учебные тренировки в Администрации г.п. Лесная Поляна по эвакуации сотрудников и посетителей при возникновении пожара
	19.10.2020

	специалист по ГО ЧС и ОПБ

	4.
	Разработать и распространить памятки в местах массового пребывания людей «Действия при возникновении ЧС» и «Действия при пожаре»
	в период месячника
	специалист по ГО, ЧС и ПБ

	5.
	Подвести итоги проведения «Месячника ГО и ЧС» и представить итоговые отчетные документы в отдел ВМР
	до 31.10.20
	специалист по ГО, ЧС и ПБ